PttEFIITURt /Z

rGo
Cid.ade Feliz
Setor de Licítacdo

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS N' 22.0812023 -TP

Aos l1 (onze) dias do mês de Junho do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro), às 14:30 horas, na sala da

Comissão de Licitação, na Rua Francisca Alves de Morais s/n, Centro gerencial, Icó/Ce, estando presentes

os integrantes da Comissào de Licitaçào, a Presidente da Comissão Michelle Roque Guedes Presidindo a

Reuniâo, o Sr. Pedro Euzebio Borges Lima Silva e o Sr. JefÍêrson Vinicius Sousa Bezerra, membros da

Corrissão de Licitação, e ôs representantes das empresas habilitadas presente para abernrra das propostas

de preços da TOMADA DE PREÇOS N' 22.08/2023-TP, cujo objeto é a RECUPERAÇÀO DE

ESTRADAS VICINAIS, NOS TRECHOS _ SÍTIO BERTIORGA AO SiTIO BOQUEIRÀO. SiTIO
CATAVENTO AO SÍTIO PITOMBEIRA E NA VILA CASCUDO, NA ZONA RURAL DO ML,]NICiPIO

DE lCO. A presidente da comissào procedeu com à abertura dos envelopes no 02 Proposta de Preços, das

demais empresas habilitadas sendo elas: 0l M JOSINEIDE CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS
(LIDER), CNPJ:04.957.984/0001-54; 02 - ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ:

J4.74ó.ó08,0001-81;03 - MR ABSOLUT SOLUÇÔES E SERVIÇOS, CNJP:40.n8.32ó 0001-32;

04 - EVOLUÇÀO CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.215.117/0001-00; 05 - ELO
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 28.11I.1241000I-63; Oó _ WE
EMPREENDIMENTOS, CNPJ:46.3 22.785/0001- l0; O7 ARAÚJO CONSTRUÇÔES E

LOCAÇÕES EIREI,I, CNPJ: 39.907 .6241000I -22: 08 CONSTRUTORA GN BOTAO, CNPJ:

I 1.3 85.74410001-98; 09 - L A LOCAÇÔES E SERV1ÇOS LTDA, CNPJ: 26.542.79],000|-75;10 -
KLF SERVIÇOS, CNPJ: 35.848.539/000 r -80; ll ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVTÇOS,

EVENTOS E LOCAÇÔES LTDA - EPp, CNPJ: 12.044.788/0001- r 7; l2 - VK CONSTRUÇÔES E

EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 09.042.893/0001-02; l3 JS SINDEAUX NETO EIRELI - EPP,

CNPJ: 23.463.25 9tO0O1-14, 14 - DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA, CONSERVAÇÀO E

coNSTRUÇÔES LTDA - ME, CNPJ: 10.684.41410001-30; l5 CONSTRUVASP
CONSTRUTORA, CNPJ: 50.484.24410001-65; l6 CRP. COSTA CONSTRUÇÀO, CNPJ:
02.s67 .tsl looot-29; r7 - MEDETROS CONSTRUÇÔES E SERVrÇOS, CNPJ: 07.615.710/0001-75;
18 - RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA, CNPJ: 24.916.240/0001-07: 19 GLEDSOM
CONSTRUÇÔES LTDA, CNPJ: 12.12rj00/0001-45; 20 - T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÔES
LTDA, CNPJ: 10.787 .1471(t001-21; 2l PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.997.118/0001-88: 22 - TEOTONIO CONSTRUÇOES COMERCIO
INDÚSTRIA E sERVIÇos, cNPJ: 10.453.9271000 r -30; 23 ELETRocAMpo sERVrÇos E

CONSTRUÇÔES LTDA, CNPJ: 63.55I.378/OOOI-01,: 24 _ CONSBRAL CONSTRUÇÔES E

EMPREENDIMENTOS, CNPJ: O7 .544.57 ílOOOt -69; 25 - VAP CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ:
00.565.011/0001-19; 26 - TECTA CONSTRUÇÔES E SERVrÇOS, CNpJ: 20.160.697 /0001-7 5; 27 -
wu CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.932.123/0001-14; 28 - FF

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.103.016/0001-25, A presidente da comissão
procedeu à análise das propostas de Preços dos envelopes n'02 Proposta de Preços, verificando se as

propostas atendem as exigências edilícias conforme Íeza o art.48, inciso I da lei de licitaçôes, que foram
analisadas pela comissão. Após a verificação chegamos ao seguinte resultado: PROPOSTAS
DESCLASSIFICADAS: O1 RAMALHO SERVI ÇOS E OBRAS LTDA, CNPJ: 24.916.2401000r-
07, apresentou proposta sem Assinatura do Responsável Técnico, conforme item 5.2.2 do Edital;
02 - GLEDSOM CONSTRUÇÔES LTDA, CNPJ: 7 2.l2l.7OO|OOO\-45, apresentou proposta
acima do va-lor estimado conforme item 1.2 do Edital; PROPOSTAS CLASSIFICADAS
01 - M JOSINEIDE CONSTRUÇÔE S e SnnVtçOS (LIDER), CNpJ: 04.957.98 4/000r-54: 02 -
ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 34.746.ó08/0001-81; 0l - MR ABSOLUT

Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência 1'Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n."07.669.682/0001 -79 À

)/

6r

PRT:T'EITUR\ /Z

Ciclade Feliz
Setor de Licitacdo

soLUÇÔES E SERVIÇOS, CNJP: 40.1 18.32610001-32; 04 - EVOLUÇÀO CONSTRUTORA

EIRELI, CNPJ: 37.215.1I7/OOOI -OO; 05 _ ELO CONSTRUÇÔES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ: 28.1I1.12410001-63; 0ó - WE EMPREENDIMENTOS, CNPJ:46.322.785/0001- l0; 07

ARAÚJO CONSTRUÇOES E LOCAÇOES EIRELI, CNPJ: 39.907 .624/0001-22 08

CONSTRUTORA GN BOTAO, CNPJ: I 1.385.74410001-98; 09 - L A LOCAÇOES E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ: 26.542.79t 10001-7 5: l0 KLF SERVIÇOS, CNPJ: 35.848.53910001-80; I I -
ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS. EVENTOS E LOCAÇÔES LTDA EPP, CNPJ:

12.044.78s/0001-t7 12 vK coNSTRUÇÔES E EM PREENDIMENTOS, CNPJ: 09.042.893/0001-

02 t3 - CONSTRUVASP CONSTRUTORA, CNPJ: 50.484.2 44/0001-65, t4 CRP. COSTA

CONSTRUÇÂO, CNPJ: 02.567.r5710001-29 15 - T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÔES LTDA,
CNPJ: 10.787.14710001-27: l6 - PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: r3.997.1l8/0001-88; l7 - TEOTONIO CONSTRUÇÔES COMÉRCIO

INDÚSTRIA E SERVIÇOS, CNPJ: 10.453.927T000I.30; 18 _ ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CoNSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.ss1.378/0001-01; 19 - CONSBRAL CONSTRUÇOES E

EMPREENDIMENTOS, CNPJ: O7 .544.57 6IOOOI -691 20 _ VAP CONSTRUÇÔES LTDA, CNPJ:

00.565.011/0001-19; 21 - TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, CNPJ: 20.160.697/0001-75;22 -

wu coNSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.932.12310001-14 23 - FF

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.103.016/0001-25; 24 - MEDEIROS
CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS, CNPJ: 07.615.71010001.75; 25 - DANTAS E OLIVEIRA
LLMPFZA, CONSERVAÇÀO E CONSTRUÇÔES LTDA - ME, CNPJ: 10.684.41410001-30;26 - JS

SINDEAUX NETO EIRELI - EPP, CNPJ: 23.463.25910001-74; por atenderem as exigências
exigidas do edital. Após alrálise das Propostas de Preços das empresas classificadas
chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa KLF Sf,RVICOS.
CNPJ: 35.848.539/0001-80. aDresentou valor elobal de R$ 1.980.711.79 (um milhão novecentos

mil §e ntos e onze reâis e setentâ e novê centavos Após a aniiLlise, a Presidente

declara a CLASSIFICAÇÀO das propostas de preços. Assim a empresa vencedora que apresentou

menor valor global de acordo com o critério estabelecido na mencionada Tomada de Preços. A
Presidente da Comissão de Licitação anunciou o resultado do certame a todos os presentes e,

novamente perguntou se os participantes iriam interpor recurso contra a decisão tomada, desta vez

com fulcro no art. 109, inciso I, alínea ''b". Os representantes abdicou expressamente do direito ao

prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela

Comissão e pelos representantes das licitantes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão. Icó - CE, I I de Juúo de 2024, às 19:45.

lGo

Presidente

Membro Pedro Euzebio Borges Lima Silva AÀ- e.:*S"a ts-..),. ,),-^. f[-
Membro Jeflerson V in ic ius Sousa Bezcra 'a

*ltI

Michelle Roque Guedes

Rua Francisca Alves de MoÍais S/N, Gerência 1'Andar, lcó, Ceará, CEP 63,430-000
CNPJ n.'07.669.682/0001 -79

.ORI}TM l A§§INATIIRA

IGO
PREFEITLR{ /Z

Cidade Feliz
Setor de Licítacdo

LICITANTES PRESENTES:

EMPRESA : M JOSINEIDE
984t

NSTRUÇOES E SERVIÇOS (LIDER)
CNPJ N"

ASSINATURA

EM PRESA

CNP.I N'
ASSI NATURA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

EM PRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

EMPRESA

CNPJ N"

ASSINATURA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

EM PRESA

CNPJ N"

ASSI NATU RA

EMPRESA

CNPJ N"

ASSI NATURA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

EMPRESA
CNPJ N"

: ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
:34.746. 001-8 I

E SERVIÇOSL

rl

; EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI
: 37.215 7/0001 -00

: ELO CO STRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
: 28.1 1 0001-632

: WE EMPREENDIMENTOS
4 .322.7851000l-l 0

1

:ARA o ONSTRUÇÔES E LOCAÇÔES EIRELT ME
:39 0 1,2

: CON TRUTORA GN BOTAO
38 .74410 l-98 L

,u*a- e\

:LALOCA OES E SERVIÇOS LTDA
:26.542 1/0001 -75

: KLF SERVIÇOS
109.273.011 t0001-9'7

Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência 1'Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n.'07.669.682/0001-79

:MR
:00.61

)^itJ

rGo
fltEl.I,] lLP"l /z

Cidade Feliz
Setor de Licitacão

s4

ASSINATURA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

:12.O44.'788/O(fi1-17

' l/ w-a /- ''-

EMPRESA

CNPJ N"

ASSI NATURA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINATTJRA

EMPRESA

CNPJ N"

ASSINATU RA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

EMPRESA
CNPJ N"

ASSINATIJ RA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINÁTURA

: ABRAV CONSTRUÇOES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇOES LTDA EPP

-l
:VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS
:09.042 93/0001 -02

: JS SINDEAUX NETO EIRELI EPP

2 .4 .2 /00 1-74
)

ANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA, CONSERVAÇ Ào coNsrnuçôrs LTDA - ME

: 10.684 /0001 -30

: CONST ASP CONSTRUTORA
: 50.484 0001-65

:VAP CONSTRU ÇOES LTDA
:00.565 L0 I9

cRP. COSrA CONSTRUÇÃO
0r.5 0I -,16

: MEDEIROS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
I o'7.615.710/N01-75

EMPRESA

CNPJ N"

ASSINATURA

EMPRESA : RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA
CNPJ N' :24.916.240/0001-01

Rua Francisca Alves de Morais S/N, ceÍência 1'Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n."07.669.682000í-79

t

\

<---_-----

/

PREIETTLR{ /Z

TGO

ASSIItATt- RA

Cidade Feliz
Setor de Licíaacão

: GLEDSOM CONSTRUÇOES LTDAEMPRESA

CNPJ N"

ASSINATURA
, 72.12(hootoou0-45, /tl4 1t,1f/r t7

EMPRESA

CNPJ N"

ASSI NATU RA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINÁTURA

EM PRESA

CNPJ N"

ASSINATURA

EM PRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

EMPRESA

CNPJ N"

ASSINATURA

EMPRESA

CNPJ N"

ASSINATURA

EMPRESA

CNPJ N'
ASSINATURA

: T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇOES LTDA
: 1,0.187.147i

: PRIME EM
: 13.997 .l l8l

E

'7

8

IMENTOS. INCORPORADORA
0 0

: TEOTONIO CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS
:10.453 27t -30

L CONSTRUÇÔES

erência 1' Andar, lcó, Ceará, CEP 63.430-000

: CONS
:07.544. 0l -69

: TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
: 20.160.6911 1-'.I 5

: WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA
:10.932r3/000 1- 1 4

: FF EMP DIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
:23.103.01 r-25

: ELETR PO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA
: 63.551. 0l -01

Rua Francisca Alves de Mo
CNPJ n.' .669.682/000í -79

/-?

L-,,t